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Özet 

Bu çalışma, turizm temalı karikatürlerde kadın figürlerinin temsilini göstergebilimsel bir bakış açısıyla incelemektedir. Toplam 47 

karikatür sistematik olarak analiz edilmiş, kadın karakterlerin görsel temsilleri, duruşları, etkinlikleri, kıyafetleri ve bağlamsal 

unsurları üzerinde durulmuştur. Göstergebilimsel yaklaşım, görsel işaretler ve semboller aracılığıyla hem açık hem de örtük 

anlamların belirlenmesine olanak sağlamıştır. Analiz, kadın figürlerinin toplumsal cinsiyet rolleri bağlamında nasıl kodlandığını; 

nesneleştirme, aktif katılım ve turizm bağlamında rol alma gibi temaları incelemiştir. Bulgular, kadınların sıklıkla tekrarlayan 

klişeler ve kültürel semboller aracılığıyla temsil edildiğini ve bu temsillerin toplumsal algıları yansıttığını ve turizm kültürünü 

şekillendirdiğini göstermektedir. Çalışma, görsel medyada cinsiyet temsillerinin anlaşılmasına katkı sağlamakta ve karikatürlerde 

gösterge yapılarının analizine yönelik yöntemsel bir çerçeve sunmaktadır. Ayrıca, görsel kültür, turizm ve cinsiyet çalışmaları 

arasındaki kesişimi vurgulayarak, kadın kimliklerinin sosyal normlarla nasıl inşa edildiğine dair önemli bilgiler sunmaktadır. Bu 

çalışma neticesinde, turizm karikatürlerinde kadın figürlerinin tekrarlayan klişeler ve nesneleştirici kodlar üzerinden temsil edildiği 

göstergebilimsel olarak saptanmıştır; bu bulguya istinaden, turizm sektörünün pazarlama söylemlerinde toplumsal cinsiyet eşitliğini 

yansıtan aktif ve çeşitli temsilleri benimsemesi, akademik alanın ise bu mitlerin kültürel alımlamasını ve sektörel politika 

yansımalarını eleştirel bir çerçevede derinleştirmesi önerilebilir. 

Anahtar Kelimeler: Turizm Karikatürleri, Kadın Figürü, Göstergebilim, Turizm ve Kadın 

Abstract 

This study examines the representation of female figures in tourism -themed cartoons from a semiotic perspective. A total of 47 

cartoons were systematically analysed and visual representations, postures, activities, clothes and contextual elements of female 

characters were emphasized. The semiotic approach has enabled the determination of both open and implicit meanings through 

visual signs and symbols. The analysis is how female figures are coded in the context of gender roles; He has examined the themes 

such as objectivity, active participation and role in the context of tourism. The findings show that women are frequently represented 

through recurrent clichés and cultural symbols and that these representations reflect social perceptions and shape tourism culture. 

The study contributes to the understanding of gender representations in visual media and provides a methodological framework for 

the analysis of indicator structures in cartoons. It also emphasizes the intersection between visual culture, tourism and gender studies 

and provides important information about how female identities are built with social norms. This study semiotically determined that 

the representation of female figures in tourism cartoons utilizes repetitive clichés and objectifying codes. Consequently, it is 

recommended that the tourism sector adopt active and diverse representations that reflect gender equality in its marketing discourse. 

Simultaneously, the academic field should critically deepen its analysis of the cultural reception and sectoral policy reflections of 

these prevalent myths. 

Keywords: Tourism Cartoons, Women’s Figures, Semiotics, Tourism and Women 

Giriş  

Karikatür, kişileri, olayları veya toplumsal olguları abartılı ve mizahi bir biçimde yansıtarak eleştirel ya da 

düşündürücü bir bakış açısı sunan görsel bir sanat dalıdır (Çevikayak, 2021). Çizgisel anlatım aracılığıyla 
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toplumsal, siyasi ve kültürel unsurların hicvedilmesi karikatürün en belirgin işlevlerinden biridir. Bu sanat 

biçiminde genellikle bireylerin, olayların ya da endüstrilerin fiziksel özellikleri ya da dikkat çekici yönleri 

abartılarak ifade edilir. Böylece karikatür, yalnızca estetik bir ifade biçimi olmanın ötesine geçerek, güldürme, 

düşündürme ve eleştirme işlevlerini de yerine getirir (Şahin, 2019). Karikatürün turizm alanıyla ilişkisi farklı 

açılardan ele alınabilir. Öncelikle karikatür, turistik destinasyonların tanıtımında bir araç olarak 

kullanılabilmektedir (Kasai ve Hsu, 2012). Şehirlerin ya da ülkelerin kültürel simgeleri, esprili ve abartılı 

çizimler aracılığıyla broşürlerde, afişlerde veya hediyelik eşyalarda sunularak destinasyonların akılda kalıcılığı 

artırılmaktadır. Bunun yanı sıra, turistik alanlarda karikatür portre sanatçıları, ziyaretçilere eğlenceli bir 

deneyim ve unutulmaz bir hatıra sunmakta, bu durum da turistik deneyimin bir parçası haline gelmektedir 

(Spennemann, 2021). Öte yandan, karikatürler yalnızca turizmin olumlu yönlerini değil, olumsuz etkilerini de 

görünür kılmaktadır (Wu ve Lai, 2025). Aşırı kalabalıklaşma, çevre kirliliği veya kültürel yozlaşma gibi 

sorunlar, eleştirel karikatürler aracılığıyla toplumun dikkatine sunulabilmektedir. Bu yönüyle karikatür, hem 

turizmin tanıtımında işlevsel bir araç, hem de turizm politikalarının sorgulanmasına katkı sağlayan eleştirel bir 

ifade biçimidir.  

Turizm sektörünün karikatür üzerinden incelenmesi ve eleştirilmesi üzerine araştırmalara rastlamak 

mümkündür. Örneğin; Cohen (2011), turizm karikatürlerinin görsel analizine yönelik kavramsal bir çerçeve 

sunarak tematik okumalar sunmuştur. Sel ve arkadaşları (2016), turizm karikatürlerini deniz turizmi temasıyla 

inceleyerek göstergebilim yaklaşımıyla saklı mesajları ve eleştirel temaları ortaya koymuştur. Öte yandan, Li 

ve diğerleri (2020) çocuk katılımcılarla deneysel yöntem kullanarak karikatürize fotoğrafların dikkat ve 

tercihleri nasıl etkilediğini ölçmüş; turizm pazarlaması için uygulamaya dönük çıkarımlarda bulunmuştur. Su 

ve Li, (2023), maskot/çizgi karakter kullanımının yerel halk ve potansiyel turistler üzerindeki etkisini 

inceleyerek marka-destinasyon ilişkisini tartışmıştır.  

Bu çalışmanın temel amacı, turizm karikatürlerinde kadın temsillerini inceleyerek toplumsal cinsiyet 

perspektifinden turizm-karikatür ilişkisini değerlendirmektir. Mevcut literatür, turizm karikatürlerini 

genellikle destinasyon imajı, çevresel sorunlar, pazarlama ya da turist–yerel halk ilişkileri çerçevesinde ele 

almakta; ancak kadın temsillerine odaklanan herhangi bir inceleme bulunmamaktadır. Bu bağlamda çalışma, 

turizm karikatürlerinde kadın figürlerinin nasıl yansıtıldığını, hangi toplumsal cinsiyet rollerine vurgu 

yapıldığını ve kadın turist imgesinin hangi kültürel ya da eleştirel kodlarla ilişkilendirildiğini ortaya koymayı 

hedeflemektedir. Çalışmanın önemi, turizm-karikatür ilişkisine dair alan yazında mevcut olan bu boşluğu 

doldurmasından kaynaklanmaktadır. Bu bağlamda, karikatürler aracılığıyla turizmin toplumsal cinsiyet rolleri, 

kadınların turizm sektöründeki görünürlüğü ve karşılaştıkları sorunlar gibi konuların eleştirel bir mercekle 

incelenmesi mümkün olmaktadır. Bu çalışma, karikatürlerin bu yönünü kullanarak, turizmin sadece ekonomik 

çıktılarından ibaret olmadığını, aynı zamanda kadın emeği, kadın girişimciliği ve turistik destinasyonlardaki 

kadınların deneyimleri gibi sosyal ve kültürel boyutlarını da görünür kılan nadir çalışmalardan biri olma 

niteliğini taşımaktadır. Böylece, turizm çalışmalarına eleştirel bir toplumsal cinsiyet perspektifi sunarak alana 

önemli bir katkı sağlamaktadır. Bu nedenle kadın temsillerinin incelenmesi, hem turizm araştırmalarında 

toplumsal cinsiyet duyarlılığının artırılmasına hem de görsel kültür aracılığıyla turizmin toplumsal 

yansımalarının daha derinlikli anlaşılmasına katkı sağlayacaktır. 

Turizm ve Kadın 

Turizm, toplumsal ilişkilerin yeniden üretildiği ve toplumsal cinsiyet rollerinin en görünür hale geldiği 

alanlardan biridir. Kadınlar bu noktada hem üretim süreçlerinde emek gücüyle (Burell vd., 1997) hem de 

tüketim süreçlerinde turist kimliği ve kültürel temsilleriyle sektörün merkezinde yer almaktadır (Tristanti vd., 

2022). Üretim süreçlerindeki bu aktif konum Çiçek ve arkadaşlarının da (2017) vurguladığı gibi turizm 

sektöründeki kadın istihdamını derinden ve olumlu yönde etkilemekte; kadınlara ekonomik, sosyal ve kültürel 

katılım açısından birçok fırsat sunmaktadır. Ancak bu katılım, toplumsal sistemin kadın ve erkeğe atfettiği 

farklı roller çerçevesinde şekillenmektedir. Bu durumun temelinde, rekabetçilik, aktiflik ve sertlik gibi 

özelliklerin erkeksi olarak kodlanması; duygusallık, sıcaklık, şefkat ve misafirperverlik gibi özelliklerin ise 

kadınsı olarak tanımlanması yatmaktadır (Purcell, 1996; Kula Demir, 2006). Dolayısıyla, bu kültürel 

kodlamalar ekonomik sektörlerdeki iş bölümüne de doğrudan yansımaktadır (Cömert, 2014; Dinçer vd., 2016).  

Toplumsal cinsiyet temelli bu rol ayrımları, turizm sektöründeki kadın emeğinin niteliğini ve kadınların nasıl 

temsil edildiğini belirlemektedir. Nitekim Akoğlan (1996), hizmet sektöründe yer alan diğer iş alanlarında 

(hemşirelik, sekreterlik, öğretmenlik vb.) olduğu gibi, turizm sektöründe de yapılan işlerin önemli bir kısmının 

kadınsı olarak kabul edildiğini ifade etmektedir. Bu durum, mevcut literatürde de yemek pişirme, misafir 

karşılama, yatak yapımı, temizlik, servis, ev pansiyonculuğu ve hediyelik eşya üretimi gibi işlerde çalışan 

işgücünün büyük ölçüde kadınlardan oluştuğunu gösteren bulgularla örtüşmektedir (Akoğlan, 1996; Tristanti 
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vd., 2022). Genel çerçeve içerisinde değerlendirildiğinde, toplumsal cinsiyet temelli bu rol ayrımları, turizm 

sektöründeki kadın emeğinin niteliğini ve kadınların nasıl temsil edildiğini belirlemektedir (Aksu ve 

Temeloğlu, 2011; Eger vd., 2021). Ayrıca, turizm sektörü kadınların yalnızca emek gücüyle değil, aynı 

zamanda turistik deneyimlerin öznesi ve destinasyon tanıtımlarında sembolik bir figür olarak 

konumlandırıldığı bir alandır (Cave ve Kiliç, 2010; Ferguson, 2011; Hoang ve Minh, 2025). Tanıtım 

materyalleri, reklamlar ve turistik söylemler, kadın figürlerini çoğunlukla güzellik, egzotiklik, çekicilik ve 

misafirperverlik gibi kültürel kodlarla temsil etmektedir (Tuncel, 2011). Bu tür temsiller kadını hem 

destinasyonun simgesi hem de turistik tüketimin nesnesi olarak konumlandırırken, aynı zamanda toplumsal 

cinsiyet normlarının yeniden üretilmesine aracılık etmektedir (Swain, 1995; Pritchard ve Morgan, 2000; 

Pritchard ve Wilson, 2022). Özellikle turizm haberleri ve tanıtımlarında kadın imajının yoğun kullanımı 

(Zorlu, 2015), kadın kimliğinin yeniden inşa edilmesine yol açmış; böylece kadın, geleneksel toplumsal 

rollerine ek olarak turizmde kalkınma stratejilerinin bir aracı haline gelmiştir. 

Bahsi geçen tüm sebepler dolayısıyla kadın, turizm sektöründe büyük önem taşımaktadır. Kadın emeği ve 

temsilleri üzerinden yapılan çalışmalar, turizmin toplumsal cinsiyet eşitsizliklerini yeniden üreten bir alan 

olduğunu ortaya koyarken aynı zamanda kadınların turizm aracılığıyla güçlenme, kimlik inşa etme ve yeni 

roller edinme süreçlerine katıldıklarını da göstermektedir. Bu nedenle turizm ve kadın ilişkisini incelemek, 

toplumsal cinsiyet çalışmalarının turizm alanındaki en önemli katkılarından birini oluşturmaktadır. 

İlgili Çalışmalar 

Turizm karikatürleri üzerine yapılan akademik çalışmalar incelendiğinde, araştırmaların büyük ölçüde 

karikatürlerin içeriksel ve sembolik analizine odaklandığı görülmektedir. Bu kapsamda Cohen (2011), turizm 

karikatürlerini turist–yerel halk ilişkileri, beklentiler ile gerçeklik arasındaki çelişkiler ve turizm sektörüne 

yönelik eleştiriler bağlamında değerlendirmiştir. Yazar, karikatürlerin mizahi yönü aracılığıyla turizmin sosyal 

ve kültürel boyutlarına dair farkındalık yaratabileceğini ortaya koymuştur. Benzer şekilde Sel, Lale ve Aktaş 

(2017), 2009–2014 yılları arasında düzenlenen Uluslararası Turizm Karikatürleri Yarışması’na gönderilen 

eserleri göstergebilimsel açıdan incelemiş ve deniz turizmine ilişkin temaların karikatürlerde nasıl temsil 

edildiğini tartışmıştır. Çalışma sonucunda deniz turizminin genellikle olumlu imajlarla yansıtıldığı, çevresel 

sorunlar gibi olumsuz yönlerin ise daha sınırlı biçimde ele alındığı belirlenmiştir. Çocuk perspektifini ele alan 

çalışmalardan biri olan Kozak ve Özkeroğlu (2020), çocukların çizdiği turizm karikatürlerini inceleyerek, 

çocukların turizm algısını ve beklentilerini ortaya koymuştur. Araştırmada eğlence, doğal güzellikler ve sosyal 

etkileşim gibi unsurların çocukların çizimlerinde ön plana çıktığı; eleştirel bir yaklaşımın ise sınırlı düzeyde 

olduğu görülmüştür. Benzer şekilde Florido-Benítez (2023), animasyon, çizgi film ve fantastik film 

karakterlerinin destinasyon imajı üzerindeki etkisini değerlendirmiş ve bu tür görsellerin özellikle çocuk ve 

genç turistler açısından cazibe unsuru oluşturduğunu belirtmiştir. Bunların yanı sıra, karikatür ve animasyon 

karakterlerinin turizm motivasyonları üzerindeki etkisini inceleyen çalışmalar da bulunmaktadır. Örneğin Lin 

ve arkadaşları (2021), çizgi film karakterlerine yönelik “cartoon pilgrimage” olgusunu ele alarak turistlerin 

nostalji, özdeşleşme ve kültürel deneyim gibi motivasyonlarla bu tür turizme yöneldiklerini ortaya koymuştur. 

Ayrıca Wu (2025), “cartoon-induced tourism” kavramını merkeze alarak, karikatürize edilmiş destinasyon 

görsellerinin potansiyel turistlerin destinasyon algısını ve ziyaret etme niyetini nasıl etkilediğini araştırmıştır. 

Çalışmada karikatürleştirilmiş görsellerin, destinasyonlara yönelik algıyı olumlu yönde güçlendirdiği 

sonucuna ulaşılmıştır. Ek olarak, Dağdeviren ve diğerleri, (2024) turizm ve çevre arasındaki olumsuz ilişkiyi 

karikatürler üzerinden inceleyerek küresel ısınma, betonlaşma ve yaban hayatın tehlikeye girmesi konularının 

işlendiği sonucuna ulaşmıştır. 

Yöntem 

Araştırmada nitel araştırma yöntemi benimsenmiş, veriler ise göstergebilimsel analiz tekniğiyle incelenmiştir. 

Göstergebilim, işaretler ve semboller aracılığıyla üretilen anlamların çözümlenmesine imkân tanır. 

Araştırmada, Uluslararası Turizm Karikatürleri” yarışmasında 2023 yılı karikatürleri kullanılmıştır 

(Tourismcartoon, 2023). Kadın temasıyla düzenlenen yarışmanın farklı kategorilerinde ödül alan ve özel 

seçilen karikatürler analiz edilmiştir. Toplam 47 karikatür göstergebilim tekniğiyle incelenerek Roland Barthes 

(1988) tarafından önerilen mit çözümleme süreci ile irdelenmiştir. Roland Barthes'ın mit çözümleme süreci, 

göstergenin anlam katmanlarını üç düzeyde okumayı içerir: betimleyici okuma gösterenin salt biçimini ve 

kelime anlamını saptarken; yorumlayıcı okuma bu biçimi kültürel kodlarla ilişkilendirerek birinci dereceden 

anlamı oluşturur. Son olarak, mitolojik okuma ise oluşan bu anlamı ikinci dereceden bir gösteren olarak ele 

alır ve ardında yatan, toplumsal bir ideolojiyi doğallaştıran gizli kavramı (miti) ifşa etmeye odaklanır. Barthes 

için mit çözümleme, görünenin ardındaki bu ideolojiyi açığa çıkarma eylemidir. Çalışma kapsamında ikincil 
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veriler kullanıldığından etik kurul onayı gerektirmemektedir. Alan yazında karikatürler, görseller, afişler 

üzerinden göstergebilim tekniğinde bu modelin kullanıldığı çalışmalara rastlamak mümkündür (Siregar, 2022; 

Lemarié, 2024; Maruhawa ve Deni, 2025). Buna göre veriler, betimsel, yorumlayıcı ve mitolojik olmak üzere 

üç düzey özelinde analizle gerçekleşmektedir. Barthes’in (1988) görüşüne göre efsane, mantıksız veya 

söylenemez bir gerçeklik değil, belirli bir dönemde baskın olan değerler için ifade etme ve gerekçelendirme 

işlevi gören bir iletişim sistemi veya mesajdır. Bu doğrultuda, turizm karikatürleri yalnızca görsel mizah 

unsurları olarak değil, aynı zamanda turizm politikaları, turist davranışları ve kültürel karşılaşmalar üzerine 

eleştirel bir söylem olarak değerlendirilmiştir. Karikatürlerde yer alan figürler, semboller, jestler, renkler ve 

görsel metaforlar, anlam üretiminde kadın temasına göre temel unsurlar olarak dikkate alınmıştır. Karikatürler, 

turizme ilişkin toplumsal algıların, turist davranışlarının ve destinasyon imajlarının eleştirel bir bakış açısıyla 

görselleştirildiği önemli iletişim araçlarıdır. Çalışmada seçilen karikatürler, turizm endüstrisini, turist-yerel 

halk etkileşimlerini, turizmin yarattığı sosyal ve kültürel sonuçları yansıtan içeriklerden oluşmaktadır. Analiz 

sürecinde her bir karikatür, öncelikle içerdiği görsel unsurlar bakımından betimlenmiş, ardından bu unsurların 

kültürel ve turistik bağlamda neyi temsil ettiği yorumlanmıştır. Böylelikle turizm karikatürlerinin, yalnızca 

eğlenceli bir görsel ifade biçimi olmadığı; aynı zamanda kültürel eleştiri ve toplumsal yansıma aracı olarak 

işlev gördüğü ortaya konmuştur. Araştırmacılar, araştırma bulgularının geçerlik ve güvenirliğini sağlamak 

amacıyla iletişim ve turist davranışı alanlarının her biri için birer uzman olmak üzere iki akademisyenden onay 

ve görüş almıştır. Buna göre elde edilen bulgular, uzman teyidiyle doğrulanmıştır. 

Bulgular 

Araştırma kapsamında analiz edilen karikatürler betimleyici, yorumlayıcı ve mitolojik olarak açıklanmıştır. 

Buna göre “kültürel taşıyıcı/üreten kadın”, “steretopik/cinsiyetçi mizah”, “ironik/eleştirel/güçlü kadın” ve 

“tüketim nesnesi/cazibeli kadın” olmak üzere dört temada sınıflanmıştır. Karikatürlerin üç tanesi kültürel 

taşıyıcı, 22 tanesi cinsiyetçi mizah, 13 tanesi ironik ve beş tanesi tüketim nesnesi olarak sınıflandırılmıştır. 

Aşağıdaki tablolarda ilgili temalara yönelik örnek karikatürler sunulmuştur. 

Tablo 1. Kültürel Taşıyıcı / Üreten Kadın Karikatürleri 

Karikatür 
İçerik 

Betimleyici 

anlam 

Yorumlayıcı 

Anlam 

Mitolojik 

Anlam 

 

Kilim 

dokuyan 

kadın 

Kadın tezgâh 

başında kilim 

dokuyor 

Turistler izliyor; 

kadın işine odaklı 

Kadın kültürel 

mirası sürdüren 

ve üretken 

figürdür; 

geleneksel rol 

değerli 

 

Halı 

sergileyen 

kadın 

Kadın eserini 

gösteriyor 

Ziyaretçiler 

hayranlıkla 

bakıyor 

Kadın emeği ve 

üretimi 

toplumsal saygı 

kazanır 

 

Tarlada 

çalışan 

yerel 

kadın 

Başında tepsi ile 

tarla işi yapan 

kadın 

Turistler tatil 

amaçlı 

gözlemliyor 

Kadın çalışkan, 

üretken ama tatil 

yapamayan 

toplum figürü 

Kültürel Taşıyıcı / Üreten Kadın Karikatürleri: Tabloda yer alan görsellerin çözümlemesi, kırsal ve turistik 

bağlamlarda kadının kültürel temsiline ilişkin bir anlam örgüsünü ortaya koymaktadır. Betimleyici düzeyde 
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kadın figürleri; kilim dokuyan, halısını sergileyen veya tarlada çalışan üretken bireyler olarak görünmektedir. 

Yorumlayıcı düzeyde bu figürler, turistik bakışın yöneldiği birer kültürel performans nesnesine dönüşürken, 

aynı zamanda kendi emeğine odaklanan ve kültürel kimliğini eylem üzerinden yeniden üreten öznelerdir. 

Mitolojik düzeyde ise kadın, kültürel mirası sürdüren, üretkenliğiyle toplumsal yapıyı ayakta tutan ve 

geleneksel değerlerin taşıyıcısı bir arketip olarak konumlanmaktadır. Bu üçlü anlam düzeyi bir arada 

değerlendirildiğinde, kadın temsilleri hem turistik bakışın nesnesi hem de kültürel kimliğin öznesi olarak ikili 

bir konumda yer almakta; böylece kadın, hem “gösterilen” hem de “üretilen” bir kültürel figür olarak, yerel 

kimliğin sürekliliğini sağlayan ama çoğu zaman görünmez kılınan bir emek alanını temsil etmektedir. 

Dolayısıyla kadın emeği, kültürel üretim süreçlerinde hem geleneksel mirasın yeniden inşasına katkı sunan bir 

özne hem de bu mirasın turistik veya toplumsal göstergesi olarak metalaştırılan bir sembol işlevi görmektedir 

(Coşar, 2017). 

Tablo 2. Steretopik/Cinsiyetçi Mizah Karikatürleri 

Karikatür 
İçerik 

Betimleyici 

anlam 

Yorumlayıcı 

Anlam 
Mitolojik Anlam 

 

Ütü yapan 

kadın 

Kadın ütü yapıyor Yorgun, işine 

odaklı, ev işi ön 

planda 

Kadın ev işleriyle 

sınırlandırılır, 

toplumsal rol 

olarak ‘çalışkan 

ev kadını’ 

 

Makyaj 

tazeleyen 

kadın 

Kadın ruj ve oje 

sürüyor 

Seyahatte bile 

bakımlı 

Kadının görünüşü 

ve cazibesi ön 

planda, toplumsal 

güzellik normu 

 

Çok eşya 

ile tatile 

çıkan 

kadın 

Kadın çok 

bavulla geziyor 

Erkeklerle 

kıyaslandığında aşırı 

eşya 

Kadınlar tüketim 

ve hazırlık 

konusunda aşırı 

titiz veya bağımlı 

olarak görülür 

 

Tur 

rehberi 

kadın 

Dekolte ve mini 

elbise 

Erkek turistlerin 

ilgisi 

Kadın cazibesi ile 

dikkat çeken ve 

toplum tarafından 

‘tüketim nesnesi’ 

olarak algılanır 

Steretopik/Cinsiyetçi Mizah Karikatürleri: Tablodaki imgeler, turizmde kadın figürünün toplumsal cinsiyet 

temsilleri üzerinden nasıl inşa edildiğini ve bu temsillerin kadınların turizmdeki rollerini nasıl şekillendirdiğini 

göstermektedir. Kadınların ev içi rollerine atıfta bulunan "ütü yapan kadın" ve "makyaj tazeleyen kadın" 

imgeleri, kadınların bakımlı ve ev işlerine odaklı olarak kodlandığını ortaya koymaktadır. Bu temsiller, 

kadınların turizmdeki rollerinin genellikle estetik ve bakım odaklı beklentilerle sınırlandığını göstermektedir. 

Özellikle "tur rehberi kadın" imgesindeki dekolte ve mini elbise, kadınların cazibe ve tüketim nesnesi olarak 

sunulduğunu vurgulamaktadır. Bu durum, kadınların profesyonel rollerinin genellikle göz ardı edilerek, estetik 

ve ilgi çekicilik üzerinden değerlendirildiğini göstermektedir. Benzer şekilde, "çok eşya ile tatile çıkan kadın" 

imgesi, kadınların tüketim ve hazırlık süreçlerinde aşırı titiz veya bağımlı olarak görüldüğünü ortaya 
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koymaktadır. Bu temsiller, kadınların turizmdeki rollerinin genellikle toplumsal cinsiyet normları ve kalıp 

yargılarla şekillendirildiğini göstermektedir. Buna göre, kadın figürünün turizmdeki temsilleri, toplumsal 

cinsiyet eşitsizliğini pekiştiren ve kadınların profesyonel rollerini sınırlayan bir yapı sergilemektedir. Bu 

bulgular, turizmde kadın temsillerinin toplumsal cinsiyet normları ve kalıp yargılarla şekillendiğini ve bu 

temsillerin kadınların profesyonel rollerini sınırladığını göstermektedir. Bu bağlamda, kadınların turizmdeki 

temsillerinin daha eşitlikçi ve kapsayıcı bir şekilde yeniden şekillendirilmesi gerektiği söylenebilir. 

Tablo 3. İronik/Eleştirel/Güçlü Kadın Karikatürleri 

Karikatür 
İçerik Betimleyici anlam 

Yorumlayıcı 

Anlam 
Mitolojik Anlam 

 

Tatilde 

hem 

çalışan 

hem gezen 

kadın 

Kadın hem iş 

yapıyor hem 

geziyor 

Kadın çok yönlü, 

dayanıklı 

Kadın bağımsız ve 

çok yönlüdür, 

toplumsal 

zorluklarla baş 

edebilir 

 

Savaş 

ortamında 

gezen 

kadın 

Kadın yolda, 

erkekler savaşta 

Umursamaz ve 

özgür 

Kadın, erkek 

egemen ortamda 

bile özgür ve 

bağımsız hareket 

eder 

 

Oteli 

ayakta 

tutan kadın 

çalışanlar 

Kadınlar sütun gibi 

tasvir edilmiş 

Otelin işleyişinde 

merkezi rol 

Kadınlar 

görünmez ama 

toplumun temel 

direği olarak güç 

sahibidir 

İronik/Eleştirel/Güçlü Kadın Karikatürleri: Turizmde kadın figürünün toplumsal cinsiyet temsillerini ve bu 

temsillerin kadınların turizmdeki rollerini nasıl şekillendirdiğini göstermektedir. Özellikle "tatilde hem çalışan 

hem gezen kadın" imgesi, kadının hem iş hem de tatil yaşamını bir arada sürdürebilen çok yönlü ve dayanıklı 

bir varlık olarak sunulmaktadır. Bu temsil, kadınların bağımsız ve kendi hayatlarının sorumlusu olarak 

algılanmalarını sağlar. Benzer şekilde, "savaş ortamında gezen kadın" imgesi, erkek egemen ve tehlikeli bir 

ortamda özgürce hareket eden bir kadın figürü sunar. Bu temsil, kadının toplumsal normları veya fiziksel 

engelleri aşarak bağımsızlık gösterebileceğini vurgular. Turizm bağlamında bu, kadınların risk ve macera 

turizmi gibi alanlarda da aktif rol alabildiklerini gösterir ve kadın figürüne güç ve özgürlük atfeder. Son olarak, 

"oteli ayakta tutan kadın çalışanlar" imgesi, kadınların otel işleyişinde merkezi, görünmez ama vazgeçilmez 

roller üstlendiklerini simgeler. Bu mitolojik anlam, kadının toplumsal ve ekonomik yapılarda temel bir direk 

olarak gücünü ortaya koyar. Bu bağlamda, turizmde kadın figürünün artık yalnızca bakım, güzellik ve tüketim 

nesnesi olarak değil, aynı zamanda dayanıklılık, bağımsızlık ve merkezi güç olarak temsil edildiği ifade 

edilebilir (Wang ve Sun, 2023). Bu temsiller, kadınların aktif ve güçlendirici roller üstlenebildiklerini ve 

toplumsal cinsiyet normlarının yeniden şekillenebileceğini göstermektedir (Stewart vd., 2021). Özetle, kadın 

figürünün turizmdeki temsillerinin daha eşitlikçi ve kapsayıcı bir şekilde yeniden şekillendirilmesi gerektiği 

söylenebilir. 
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Tablo 4. Tüketim Nesnesi/Cazibeli Kadın Karikatürleri 

Karikatür 
İçerik 

Betimleyici 

anlam 

Yorumlayıcı 

Anlam 
Mitolojik Anlam 

 

Müzedeki 

kadın 

heykeli 

Heykel kadın 

bedeni 

Estetik ve cinsel 

cazibe ön planda 

Kadın bedeni 

toplumda dikkat 

çekici ve cinsel 

bir simge olarak 

konumlanır 

 

Özgürlük 

ve adalet 

simgesi 

kadın 

Kadın 

güneşleniyor 

Kadın hem 

simgesel hem 

estetik 

Kadın özgürlük 

ve estetiğin 

birleşimi, 

idealleştirilmiş 

kadın imgesi 

Tüketim Nesnesi/Cazibeli Kadın Karikatürleri: Turizmde kadın figürünün tüketim nesnesi ve cazibe odağı 

olarak temsiline dair önemli göstergeler sunan bu karikatürlerde özellikle "müzedeki kadın heykeli" ve "plajda 

güneşlenmeye gelen kadın" imgeleri, kadın bedeninin estetik ve cinsel cazibe üzerinden sunulduğunu gösterir. 

Bu temsiller, kadınların toplumsal ve kültürel olarak ilgi çekici bir nesne olarak kodlandığını ortaya koyar. 

"Özgürlük ve adalet simgesi kadın" imgesindeki güneşlenme teması ise, kadınların hem simgesel hem estetik 

bir değer taşıdığını vurgular. Bu tür temsiller, kadınları hem görsel obje hem de kültürel simge olarak çifte 

işlevle kodlar (Schänzel, 2023). Akademik literatürde, bu tür temsillerin kadınların toplumsal cinsiyet normları 

ve kalıp yargılarla şekillendirildiğini ve bu temsillerin kadınların profesyonel rollerini sınırladığını 

göstermektedir (Kiper ve Ulema, 2021). Sonuç olarak, turizmde kadın figürünün temsilleri, toplumsal cinsiyet 

eşitsizliğini pekiştiren ve kadınların profesyonel rollerini sınırlayan bir yapı sergilemektedir. 

Analiz sonucunda, karikatürlerde simgelenen ve gösterilen kadın figürü göstergebilim yaklaşımıyla tekrarlı 

temalar ve kodlar ortaya çıkarmıştır. Bir yandan çoğu karikatür basit, tanımlanabilir sahnelerle (valiz, rehber, 

heykel, resepsiyon, ütü, sörf tahtası vb.) kadın teması ortaya konurken diğer yandan, sürekli “kadın emeği”, 

“bakım/anne rolü”, “güzellik ve tüketim”, “görünürlük/nesneleşme”, “dayanıklılık/kurgu bir güç” şeklinde 

belirli çağrışımlar sunmaktadır. Buna göre, turizmde kadının görevi bakım ve görünüş; kadının tatili bile devre 

dışı bırakılmış emek; kadın hem çekici hem üretken oluşu gibi görüşlerle, turizmde kadının rolü ya sahnelenen 

folklor taşıyıcılığı ya da görünmez emekçi sütunu olduğu söylenebilir (Tristanti vd., 2022). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dursun vd., / Journal of Gastronomy, Hospitality and Travel, 8(4) – 2025 

1359 
 

Şekil 1. Karikatürlerde Tekrarlayan Mit Kümeleri 

 

Şekil 1’de yer alan kavram haritası, turizmde kadının temsiline ilişkin çok katmanlı bir toplumsal cinsiyet 

analizini ortaya koymaktadır. “Üretkenlik ve Fedakârlık” kümesi altında, kadınların turizm sektöründe 

görünmeyen emeğiyle (temizlik personeli, el işi üreticisi, hizmet çalışanı vb.) sektörel sürdürülebilirliği 

sağladıkları, ancak bu emeğin çoğunlukla değersizleştirildiği vurgulanmaktadır. “Tüketim ve Güzellik” 

kümesi, kadının turizm alanında hem bir tüketici hem de tüketim nesnesi olarak konumlandırıldığını; makyaj, 

alışveriş ve estetikle ilişkilendirilen temsillerin, kadını pazarlanabilir bir imgeye dönüştürdüğünü 

göstermektedir. “Nesneleştirme ve Erkek Bakışı” kümesinde, turistik tanıtımlarda ve kültürel temsillerde 

kadının bedeninin estetik ve erotik bir unsur olarak araçsallaştırıldığı, böylece ataerkil ideolojinin yeniden 

üretildiği ifade edilmektedir. “Çifte Yük ve Performatif Uyum” kümesi ise kadının hem emek üreten hem de 

tüketim yapan ikili rolüyle, toplumsal cinsiyet beklentilerine performatif biçimde uyum sağlamak zorunda 

kaldığına işaret etmektedir. Son olarak “İroni ve Ters Yüz Etme” kümesi, kadın temsillerine yönelik eleştirel 

bir farkındalık üretmekte; sanat ve kültür alanlarında kadının varlığının simgesel olarak nasıl sürdüğünü 

sorgulamaktadır. Genel olarak bu harita, turizmde kadının hem görünür hem de görünmez kılınan bir özne 

olarak, ataerkil üretim ve tüketim döngüleri içerisinde çok boyutlu bir biçimde konumlandırıldığını 

göstermektedir. 

Sonuç ve Değerlendirme  

Bu çalışma, turizm temalı karikatürlerde kadın figürlerinin temsil biçimlerini göstergebilimsel açıdan 

incelemiş ve bu temsillerin toplumsal cinsiyet normlarıyla nasıl ilişkilendirildiğini ortaya koymuştur. Analiz 

edilen 47 karikatür, kadının turizm bağlamında çoğu zaman görünmez emek ile tüketim nesnesi arasında 

konumlandırıldığını, ancak bazı eserlerde bu temsillerin ironik biçimde ters yüz edilerek kadına özgürleşmiş 

ve güçlü bir kimlik atfedildiğini göstermiştir. Barthes’in (1988) mit çözümleme modeli doğrultusunda elde 

edilen bulgular, karikatürlerin yalnızca mizahi bir ifade aracı değil; aynı zamanda kültürel eleştiri ve toplumsal 

farkındalık üretme potansiyeline sahip sembolik yapılar olduğunu ortaya koymuştur. 

Turizm karikatürlerdeki kadın figürleri, turizm endüstrisi için hem üretici hem tüketici hem güçlü hem de 

stereotipik rollerle çok katmanlı bir şekilde resmedilmiştir; kültürel taşıyıcı kadınlar (kilim dokuyan, halı 

sergileyen, yerel tarla çalışan) turizmin görünmez ama değerli aktörleri olarak emeği ve kültürü görünür 

kılarken, cinsiyetçi mizahla sunulan ütü yapan, çok eşya ile tatile çıkan veya bakımlı tur rehberi kadınlar 

stereotipik rollerle aktarılmıştır. Öte yandan ironik ve eleştirel karikatürlerde kadınlar hem çalışan hem turist 

hem güçlü hem de özgür ve bağımsız figürler olarak tasvir edilmiştir. Bazı eserlerde ise kadın bedeni ve 

estetiği, turizm bağlamında tüketim ve cazibe unsuru olarak öne çıkarılmıştır. Böylece kadınlar hem ekonomik 

hem kültürel değer üretirken, toplumsal cinsiyet rollerine dair ideolojik kodlarla hem güçlü hem de görünmez 

emek yüzü olarak sınırlandırılmıştır. Özellikle turizm sektöründe kadın emeğinin görünürlüğünün artması, 

kadınların yalnızca estetik unsurlar olarak değil; üretici, yönetici ve kültürel aktörler olarak temsil edilmesi 

gerektiğini göstermektedir (Ferguson, 2011; Eger vd., 2021; Wang ve Sun, 2023). 
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Turizm karikatürlerinin irdelendiği bu çalışmada kadın figürünün turizm endüstrisinde turist, çalışan, emek 

veren, kültürel aktarıcı ve tüketim nesnesi örnekleriyle nasıl ele alındığı ortaya çıkarılmıştır. Buna göre turizm 

endüstrisinde birtakım öneriler geliştirilebilir. Bu kapsamda turizm tanıtım politikalarında, destinasyonların 

tanıtım materyallerinde kullanılan görsellerde kadın figürlerinin yalnızca “güzellik” ve “misafirperverlik” 

kodlarıyla değil, aynı zamanda liderlik, yenilikçilik ve kültürel üretim gibi temalarla sunulması gerekmektedir. 

Bu yaklaşım hem toplumsal cinsiyet eşitliğini destekler hem de destinasyon imajını daha çağdaş bir düzleme 

taşır (Pritchard ve Wilson, 2022). Turizm fakültelerinde ise karikatür ve görsel medya derslerinde toplumsal 

cinsiyet temsili üzerine atölyeler ve vaka analizleri düzenlenerek, genç tasarımcıların cinsiyet eşitliği bilinciyle 

üretim yapmaları teşvik edilmelidir (Stewart vd., 2021). Bu tür etkinlikler, geleceğin turizm profesyonellerine 

eleştirel görsel okuryazarlık kazandırabilir. Yerel turizm projelerinde kadın emeğine dayalı üretimlerin —el 

sanatları, gastronomi, rehberlik, ekoturizm girişimleri gibi alanlarda— karikatür, afiş ve dijital medya yoluyla 

görünür hale getirilmesi hem ekonomik hem de kültürel sürdürülebilirliğe katkı sağlayacaktır (Coşar, 2017; 

Tristanti vd., 2022). Ayrıca, ulusal ve uluslararası turizm karikatür yarışmalarında “Toplumsal Cinsiyet 

Eşitliği” temalı özel kategoriler oluşturularak, sanatçıların ve izleyicilerin kadın temsillerinin çeşitliliği üzerine 

düşünmeleri teşvik edilebilir. Son olarak, turizm sektöründe kullanılacak karikatür ve reklam görselleri için 

etik temsil ilkeleri geliştirilmelidir. Kadın bedeninin pazarlama unsuru olarak araçsallaştırılmasına yönelik 

sınırlamalar hem sektörün kurumsal imajını güçlendirir hem de toplumsal sorumluluk bilincini artıracağı 

öngörülmektedir.  

Gelecekteki akademik araştırmalar, turizm karikatürlerinde kadın figürlerinin temsiline yönelik çalışmaları 

disiplinler arası bir bakışla derinleştirmelidir. Göstergebilimsel analizlerin yanı sıra nicel yöntemlerle 

desteklenen, kültürler arası ve tarihsel karşılaştırmalı incelemeler yapılabilir. Dijitalleşen medya ortamlarında 

üretilen turizm karikatürlerinin toplumsal cinsiyet temsillerine etkisi araştırılmalı; feminist göstergebilim, 

eleştirel söylem analizi ve görsel okuryazarlık temelli yaklaşımlar güçlendirilmelidir. Ayrıca, turizm 

pazarlaması ve destinasyon markalaşması bağlamında kadın imajının rolü incelenerek, yerel üretici kadınların 

temsiline dair mikro düzey analizler yapılabilir. Yeni araştırmaların, yapay zekâ destekli görsel analiz 

tekniklerini kullanarak geniş veri setlerinde bazı değerleri veya kalıpları ortaya çıkarması ve böylece turizmde 

toplumsal cinsiyet, kültürel kimlik ve güç ilişkilerinin daha kapsamlı biçimde anlamaya katkı sağlaması 

önerilebilir. 

Kaynakça 

Akoğlan, M. (1996). Turizm sektöründe kadın emeği. Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi, 7(1), 15-22. 

Aksu, M., ve Temeloğlu, E. (2011). Tatil turizmi reklamlarında kadın imgesi: karşılaştırmalı bir araştırma. 

Aksaray Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, 3(1), 35-51. 

Barthes, R. (1988). Semiology and urbanism. The semiotic challenge, 3(2), 191-201. 

Burrell, J., Manfredi, S., Rollin, H., Price, L ., and Stead, L. (1997). Equal opportunities for women employees 

in the hospitality industry: a comparison between France, Italy, Spain and the UK. International Journal 

of Hospitality Management, 16 (2), 161-179. 

Cave, P., and Kilic, S. (2010). The Role of Women in Tourism Employment With Special Reference to 

Antalya, Turkey. Journal of Hospitality Marketing & Management, 19(3), 280-292. 

Cohen, E. (2011). The people of tourism cartoons. Anatolia, 22(3), 326-349. 

Coşar, Y. (2017). Somut Olmayan Kültürel Mirasın Korunmasında Kadın Emeğinin Rolü. Sosyal Politika 

Çalışmaları Dergisi, 17(38), 115-138. 

Cömert, M. (2014). Turizm eğitimi alan öğrencilerin sektörde çalışmak istedikleri alanlar ve sektördeki 

istihdamda cinsiyet ayrımcılığıyla ilgili düşünceleri. Gazi Üniversitesi Turizm Fakültesi Dergisi, (1), 

50-62. 

Çevikayak, C. (2021). Karikatür Sanatının Görsel Sanat Disiplinlerindeki Temsilleri. Sanat ve Tasarım 

Dergisi, (28), 191-214. 

Çiçek, D., Zencir, E. ve Kozak, N. (2017). Women in Turkish Tourism. Journal of Hospitality and Tourism 

Management, (31), 228-234. 



Dursun vd., / Journal of Gastronomy, Hospitality and Travel, 8(4) – 2025 

1361 
 

Dağdevirenn, A., Akbaş, Y.Z., Sürücü, Ç. ve Kara, M. (2024). Karikatürler Üzerinden Turizm Ve Çevre 

Arasındaki Olumsuz İlişki, 24. Ulusal Turizm Kongresinde sunulmuş bildiri. Kastamonu Üniversitesi, 

Kastamonu. 

Dinçer İstanbullu, F., Akova, O., Muğan Ertuğral, S. and Çifçi Aydoğan, M. (2016). Woman labour force in 

tourism industry in Turkey: Opportunities and barriers. Eurasian Academy of Sciences Social Sciences 

Journal, (1), 379-395. 

Eger, C., Munar, A. M., and Hsu, C. (2021). Gender and tourism sustainability. Journal of Sustainable 

Tourism, 30(7), 1459-1475. 

Escalonilla, M., and Boto-García, D. (2024). Gender differences in the labour market insertion of tourism 

graduates. Tourism Economics, 31(4), 670-694. 

Ferguson, L.R. (2011). Promoting gender equality and empowering women? Tourism and the third Millennium 

Development Goal. Current Issues in Tourism, 14, 235 - 249. 

Florido-Benítez, L. (2023). Film-induced tourism–the impact the of animation, cartoon, superhero and fantasy 

movies. Tourism Review, 78(5), 1298-1314. 

Hoang, M., and Le Minh, T. (2025). Reframing gender in rural tourism: a cross-national analysis of official 

websites in the Mekong Subregion. Frontiers in Communication. 

Kasai, Y., and Hsu, Y. C. (2012). Cartoon animation involvement and destination image. Journal of 

Information and Optimization Sciences, 33(2-3), 427-446. 

Kiper, V. O., and Ulema, Ş. (2021). A semiotics view through objectification of females in tourism related 

advertisements. International Journal of Tourism Anthropology, 8(2), 148–161. 

Kozak, M. A., ve Özkeroğlu, Ö. (2020). Çocuk Gözüyle Turizm: Turizm Karikatürleri Üzerinden Bir 

Değerlendirme. Turizm Akademik Dergisi, 7(2), 19-36. 

Kula, N. D.  (2006). Kültürel Değişimlerin Reklamlarda Kadın ve Erkek Rol-Modellerine Yansıması. Fırat 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 16(1),285-304. 

Lemarié, J. (2024). Strategic destination branding in Hawai ‘i: American imperialism and myth-making using 

Barthes’ semiotic theory. Téoros. Revue de recherche en tourisme, 43(2), 1-22. 

Li, M., Chen, Y., Wang, J., and Liu, T. (2020). Children's attention toward cartoon executed photos. Annals of 

Tourism Research, 80, 102799. 

Maruhawa, T. K., and Deni, I. F. (2025). Digital Content Analysis of the Department of Culture, Tourism And 

Creative Economy of North Sumatera Province From Roland Barthes'semiotic Perspective. Journal 

Analytica Islamica, 14(1), 536-545. 

Pritchard, A., and Morgan, N. (2000). Privileging the male gaze: Gendered tourism landscapes. Annals of 

Tourism Research, 27(4), 884-905. 

Pritchard, A., ve Wilson, E. (2022). Gender and tourism: Challenges and opportunities. Journal of Sustainable 

Tourism, 30(1), 1-17. 

Purcell, K. (1996). The relationship between career and job opportunities: women’s employment in the 

hospitality industry as a microcosm of women’s employment. Women In Management Review,11 (5), 

17-24 

Sabriye, Ç. U. ve Ferhat T. (2014). Toplumsal cinsiyet ve kadın emeği: turizm sektörüne betimsel bir 

yaklaşım.The Journal of Academic Social Science, 7, 487-509 

Schänzel, H. A., and Porter, B. A. (2023). Sexual politics in the field: Gendered research spaces in tourism 

geographies. Tourism Geographies, 25(4), 1085-1103. 

Sel, Z. G., Lale, C., & Aktaş, G. (2017). Karikatüristler Gözüyle Deniz Turizmi: Turizm Karikatürlerinin 

Göstergebilim Yaklaşımı İle İncelenmesi. Dokuz Eylül Üniversitesi Denizcilik Fakültesi Dergisi, 65-88. 

Siregar, I. (2022). Semiotics analysis in the Betawi traditional wedding" Palang Pintu": The study of semiotics 

Roland Barthes. International Journal of Linguistics Studies, 2(1), 01-07. 



Dursun vd., / Journal of Gastronomy, Hospitality and Travel, 8(4) – 2025 

1362 
 

Spennemann, D. H. (2021). ‘Your’s Truly’: The Creation and Consumption of Commercial Tourist 

Portraits. Heritage, 4(4), 3257-3287. 

Stewart, R., Wright, B., Smith, L., Roberts, S., and Russell, N. (2021). Gendered stereotypes and norms: A 

systematic review of interventions designed to shift attitudes and behaviour. Heliyon, 7(4). 

Su, Q., and Li, F. S. (2023). How cute mascots affect relationships with tourism destinations: A moderated 

mediation model. Tourism Management, 99, 104782. 

Swain, M. (1995). Gender in tourism. Annals of Tourism Research, 22(2), 247–266. 

Şahin, Z. B. (2019). Karikatür ve İfade Özgürlüğü. OPUS International Journal of Society Researches, 10(17), 

2208-2244. 

Tourismcartoon (2023). On Beşinci Yarışma-2023. Erişim Tarihi: 25.11.2025, 

https://www.tourismcartoon.org/english-fifteenth-competition/. 

Tristanti, T., Nurhaeni, I. D. A., Mulyanto, M., and Sakuntalawati, R. D. (2022). The Role of Women in 

Tourism: A Systematic Literature Review. KnE Social Sciences, 7(5), 545–554.  

Tuncel, İ. (2011). Turizmin cinsiyeti ya da kadın gölgesinde turizm. Gümüşhane Üniversitesi İletişim Fakültesi 

Elektronik Dergisi, 1(2), 1-21. 

Wang, S., and Sun, J. (2023). Embodiment of feminine subjectivity by women of a tourism destination. Journal 

of Sustainable Tourism, 31(6), 1447-1463. 

Wu, X., and Lai, I. K. W. (2025). How do cartoon destination pictures inspire cartoon-induced tourism? Based 

on the associative network model and dual-coding theory. Journal of Destination Marketing & 

Management, 36, 100989. 

Zorlu, Y. (2015). Alay gazetesi (1920) örneğinde moda, kadın figürü ve batılılaşma. Sosyal Bilimler Metinleri, 

2015(2), 1-24. 


